
The Crown Cup 
 
22.-23.6.2013 , Loděnice Lipno-Lipno nad Vltavou 
 
 
 

 
Vážení příznivci lodní třídy RS Feva,  
přinášíme Vám zprávu o největší akci lodní třídy RS Feva na našem 
území. V posledních dnech bylo Lipno v hledáčcích široké jachtařské 
veřejnosti a hlavně všech „Feváků“. Už ve čtvrtek se na Lipno začaly 
sjíždět týmy, aby mohly trénovat před víkendovým závodem přímo 
v dějišti závodů.  
V pátek společně trénovaly některé české, anglické, litevské a švédské 
posádky za svěžího větru o síle 4-7 m/s.  
V sobotu vše vypuklo. Závodu, jenž byl obdobou Mistrovství Evropy, se 
účastnilo 11 států (Rakousko, České Republika, Německo, Velká 
Británie, Itálie, Holandsko, Rusko, Švédsko, Slovensko, Litva, 
Rumunsko). Je důležité říci, že závodu se mohli účastnit jen ti nejlepší, 
neboť závodníci se museli nominovat.  
Během sobotního dne bylo převelice slunce, avšak velmi málo větru. 
Závodní komise uskutečnila mnoho pokusů, ale vítr dovolil odjet pouze 
jednu jednokolovou rozjížďku v podvečer.  V té dominovaly spíše 
„ultralehké“ posádky. Absenci větru však vynahradila přátelská 
atmosféra Loděnice Lipno, a tak posádky využily čas k paddleboardovým 
závodům, fotbalu nebo koupání. Večerní bouřka všechny zahnala do 
místní restaurace, kde proběhl raut.  
V neděli všech 20 posádek startovalo již o deváté hodině do středního 
větru o rychlosti 3-6 m/s. Čelo závodu bylo velmi vyrovnané, a proto 
nebylo nouze o časté změny v pořadí a zajímavé souboje od startu až 
k cílové čáře. Tři rozjížďky byly zakončeny stočením větru, na kterou 
závodní komise v čele s Martinem Souškem reagovala přesunutím tratě. 
Po přestavení tratě se lipenský Bůh usmál a rozfoukal čerstvý nárazový 
vítr o síle 6-9 m/s. V těchto podmínkách závodníci odjeli další dvě dlouhé 
rozjížďky, ve kterých dominovaly naopak spíše „mořské národy“. Pak vítr 
začal přeskakovat a tak byl závod po pěti náročných hodinách ukončen.  
Nezbývá než hodnotit. Zahraniční závodníci zažili na Lipně všechny 
druhy podmínek, ale vždy měli na rtech úsměv, který svědčil o jejich 
spokojenosti. Ani české posádky se neztratily – dosáhly až na stupně 
vítězů. Vyslali jsme tak do světa další signál, že Češi se neztratí.  
 
 
 



 
Výsledky The Crown Cup 2013 (20 lodí) : 
 
1. Harvey Martin-Ward Will (GBR)  
2. Stocchero Leonardo-Virgenti Gianluka (ITA) – Mistr světa 2012 
3. Václav Brabec-Vojtěch Brož (CZE) 
… 
7. David Hakl-Petr Tupý (CZE) 
8. Nikol Staňková-Veronika Piklová (CZE) 
… 
10. Blanka Maršálková-Michal Žák (CZE) 
… 
12. Natálie Jarošová-Barbora Pourová (CZE) 
… 
16. Přemysl Čechura-Veronika Čechurová (CZE) 
… 
19. Tadeusz Burski-Matyáš Holna (CZE) 
20. Rastislav Šoltys-Jiří Smrčka (SVK-CZE) 
 
Výsledky závodu: http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=131317&detail=33715&clen=1101-

201&sezona=2013&lod_t=45&nazev_lt=RS%20Feva 

 
Všechny fotografie: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.551370674901348.1073741831.275649225806829&type=1 
 
Za RS Feva Václav Brabec 24.6.2013 

http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=131317&detail=33715&clen=1101-201&sezona=2013&lod_t=45&nazev_lt=RS%20Feva
http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=131317&detail=33715&clen=1101-201&sezona=2013&lod_t=45&nazev_lt=RS%20Feva
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.551370674901348.1073741831.275649225806829&type=1


 
Vítězové závodu                                                  Foto: Tommy Andersson    

 
Sobotní rozjížďka 



 
Přeplněná startovní čára 
 

 
Start 



 
Stupně vítězů – The Crown Cup 2013 


